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WZI-ZA.0020.24.2012 
Protokół Nr 69/12 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 9 sierpnia 2012 r. 

 
Ad 1) 

Sześćdziesiąte dziewiąte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Andrzej 

Pospieszyński o godz. 13:00. 
 
Ad 2) 

Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum. 

Nieobecny był Wicestarosta Janusz Sikora 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad 3) 

Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. Zaproponował dodanie 

do porządku obrad punktów: 

6 j) Podjęcie uchwały w sprawie realizacji projektu pn. „Działania na rzecz  
kompleksowego rozwiązywania problemów gospodarki wodnej w regionie 
południowej Wielkopolski”, 

6 k) Podjęcie uchwały w sprawie realizacji projektu pn. „Partnerstwo samorządów 
Południowej Wielkopolski na rzecz zwiększenia dostępności i jakości usług 
publicznych  

6 l) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
wyrażenia zgody na odstąpienie od trybu przetargowego oraz zawarcia umowy najmu 
lokalu użytkowego na czas nieokreślony, 

6 m)  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego 
rozdysponowania rezerw, 

6 n)  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2012 r.  

6 o)  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 
sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2012 
– 2020, 

6 p) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg powiatowych dla których 
zarządcą jest Powiat Gostyński na cele niezwiązane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 

6 q) Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia dyrektora Poradni Psychologiczno – 
Pedagogicznej w Gostyniu do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu w ramach 
konkursu otwartego nr 1/POKL/3.5/2012 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 
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– 2013, Priorytet III „Wysoka jakość systemu oświaty”, Działania 3.5 – „Kompleksowe 
wspomaganie rozwoju szkół”, 

6 r)  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie Sali w budynku Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu  

 
Zaproponowane zmiany przyjęto w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
Porządek posiedzenia został przyjęty w wyniku głosowania:- 4 głosy „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

 
Ad 4) 

Protokół Nr 68/12 z dnia 27 lipca 2012 r. przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

 
Ad 5 a) 

Wniosek Burmistrza Krobi w sprawie współorganizacji i wsparcia finansowego Festiwalu Tradycji i 

Folkloru, którego organizatorem jest Gmina Krobia przedstawił Pan Jerzy Ptak Członek Zarządu. 

(nr sprawy: BPR.0362.8.2012) 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„Tegoroczny Festiwal odbędzie się 9 września w Domachowie. Na imprezie przewidziano m.in. 

występy zespołów góralskich, grupy folkowej „ Kapela ze Wsi Warszawa” oraz  otwarcie 

Biskupiańskiego Szlaku Kulinarnego. Sam Festiwal Tradycji Folkloru promowany będzie podczas 

VI Europejskiego Festiwalu Sztuki Ludowej w Szreniawie, poświęconemu w całości „Weselu 

Biskupińskiemu ”. 

Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje przeznaczyć na powyższy cel kwotę 500 złotych”.   

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie z opinią Biura promocji i Rozwoju Powiatu - 
4 głosy „za”. 
Odpowiedzi udzieli BPR. 

 

Ad 5 b) 

Wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania i Inwestycji w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego 

rozbudowy instalacji centralnego ogrzewania w budynku ZOL w Gostyniu przedstawił Naczelnik 

Pan Maciej Kaźmierczak (nr sprawy: WZI-ZK.0363.19.2012.) 

 

Opinia Naczelnika WZI: 

„Wydział Zarządzania i Inwestycji zwraca się z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie rozbudowy 

instalacji centralnego ogrzewania w budynku ZOL w Gostyniu we wszystkich salach i 

pomieszczeniach znajdujących się w skrzydle po byłym rentgenie. Temperatury w tych 

pomieszczeniach w okresie zimowym wahają się w granicach 17-18oC i znacznie odbiegają od 
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wymaganych tj. 22-25oC pomimo dogrzewania grzejnikami elektrycznymi. W związku z 

powyższym proponuje się montaż dodatkowych kaloryferów zwiększając w ten sposób 

powierzchnię grzewczą. Koszt robót został oszacowany na 8000,00 zł brutto a ich wykonanie 

możliwe będzie po zabezpieczeniu środków w budżecie”. 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. Środki w 
wysokości 8.000 będą pochodziły z rezerwy ogólnej. 
Sprawą zajmie się naczelnik WZI a Skarbnik dokona zmian w budżecie.  

 

Ad 5 c) 

Wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania i Inwestycji w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego 

wprowadzenia zmian funkcjonalnych w użytkowanym bloku operacyjnym przedstawił Naczelnik 

Pan Maciej Kaźmierczak (nr sprawy: WZI.IN.7011.1/2012)  

 

Opinia Naczelnika WZI: 

„Wydział Zarządzania i inwestycji zwraca się z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie  

wprowadzenia zmian funkcjonalnych w użytkowanym bloku operacyjnym SP ZOZ w Gostyniu 

poprzez wydzielenie nowych pomieszczeń w sterylizatorni i w sali przygotowania pacjenta ( 

pobudowanie dodatkowych lekkich ścianek działowych oraz umywalek i klimatyzacji).  Dzięki 

zaproponowanemu przez Wojewódzką Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w Poznaniu 

rozwiązaniu możliwe będzie kompleksowe sterylizowanie wszystkich narzędzi chirurgicznych 

wykorzystywanych w nowo przebudowanym bloku operacyjnym na miejscu,  bez konieczności 

zlecania tej czynności firmom zewnętrznym. Obecna sterylizatornia wyposażona jest we wszystkie 

urządzenie niezbędne do prowadzenia sterylizacji narzędzi ale obecny układ funkcjonalny pozwala 

tylko  na dokonanie sterylizacji wstępnej.  

Instytucja Zarządzająca WRPO pismem z dnia 19 lipca 2012 r. nr WND-RPWP.05.03.00-30-

053/09 wyraziła zgodę na dokonanie zmian , zastrzegając, że wszelkie roboty stanowić będą koszt 

własny Beneficjenta. 

Biuro projektowe natomiast opracowało i uzgodniło zarys techniczny podziału i przebudowy 

pomieszczeń z WSSE w Poznaniu. Wg oferty złożonej przez biuro projektowe „KLIMAS” z 

Krotoszyna (autora projektu przebudowy tej części szpitala) koszt opracowania dokumentacji ze 

wszystkimi uzgodnieniami i kosztorysami to 12.300,00 zł brutto.”  

 

Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” zobowiązał Naczelnika WZI Pana Macieja 
Kaźmierczaka do przygotowania dokumentacji technicznej wraz z kosztorysem.  
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Ad 5 d) 

Wniosek Przeora Konwentu Bonifratrów w sprawie udzielenia Bonifraterskiemu Ośrodkowi 

Interwencji Kryzysowej w Piaskach dodatkowego wsparcia przedstawił Starosta Pan Andrzej 

Pospieszyński (nr sprawy: WZI-ZA.0020.60.2012) 

 

W związku z tym, że zadanie dotyczące prowadzenia ośrodka interwencji kryzysowej 
zlecone zostało w drodze publicznego konkursu, co zostało potwierdzone stosowną umową 
Zarząd Powiatu nie może udzielić dodatkowego wsparcia Ośrodkowi. Zarząd przygotowując 
budżet na 2013 r. rozważy kwestię zwiększenia środków na realizację zadania.  
Ponadto Zarząd postanowił zobowiązać dyrektora PCPR do przedłożenia informacji na 
temat szczegółowych kosztów i dochodów Ośrodka oraz partycypacji samorządów 
gminnych.  
Powyższą decyzję przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA.  

 

Ad 5 e) 

Wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu w sprawie podjęcia działań mających na celu nazwanie 

ronda powstałego na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej 434 z drogą powiatową 4930P w Gostyniu . 

(nr sprawy: WZI-ZA.0023.25.2012) 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” postanowił przekazać wniosek do BPR w celu 
ogłoszenia konkursu na nazwę ronda.  

Wniosek przekaże WZI-ZA.  
 
Ad 6 a) 

Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania wyposażenia Zakładu Aktywności 

Zawodowej w Leonowie przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 

Poinformował, że projekt uchwały dotyczy przekazania mebli: 3 biurka, 1 szafa, 7 krzeseł.  

 
Uchwała Nr 69/565/12 w sprawie nieodpłatnego przekazania wyposażenia Zakładu 
Aktywności Zawodowej w Leonowie przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
 
 
 
Ad. 6b)  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zawarcia 

porozumień z Gminami Powiatu Gostyńskiego w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych 

przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.  
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Poinformował, że mając na uwadze wypracowany w sezonie zimowym 2011/2012 system 

odśnieżania dróg powiatowych z udziałem 7 gmin tj. Gostyń, Borek Wlkp., Krobia, Pępowo, Poniec  

i Pogorzela i Piaski, proponuje się, aby również w sezonie 2012/2013 powierzyć wskazanym 

gminom część kompetencji powiatu w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych.  

Na mocy stosownych porozumień zawartych z Zarządem Powiatu, gminy na terenie, których 

przebiegają drogi powiatowe standardu V i VI, zajęły by się ich bieżącym odśnieżaniem. Powyższe 

rozwiązanie wpłynie znacząco na bezpieczeństwo komunikacyjne mieszkańców powiatu i stanowić 

będzie bardzo dobrą formę współpracy gmin z powiatem. 

 

Uchwała Nr 69/566/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu zawarcia 
porozumień z Gminami Powiatu Gostyńskiego w zakresie zimowego utrzymania dróg 
powiatowych przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad. 6c)  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody 

na odstąpienie od trybu przetargowego oraz zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego na czas 

nieokreślony przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.   

Poinformował, że NZOZ Poradnia Stomatologiczna „VITA-DENT” Jerzy Leja wynajmuje m.in. lokal 

użytkowy nr 20 (wg. dokumentacji technicznej nr 220) o pow. użytkowej 21,49 m2 wraz z częścią 

korytarza o pow. użytkowej 6,00 m2 w budynku Przychodni w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 8 z 

przeznaczeniem na świadczenie usług medycznych w zakresie stomatologii. Umowa zawarta 

została na okres od dnia 16 czerwca 2009 r. do 15 czerwca 2012 r. Art. 37 ust. 4 ustawy o 

gospodarce nieruchomościami wprowadza ogólną zasadę sprzedawania i oddawania w 

użytkowanie wieczyste nieruchomości stanowiących własność Powiatu i stanowi, że zawarcie 

umów użytkowania, najmu lub dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas 

nieoznaczony następuje w drodze przetargu. Wojewoda albo odpowiednio rada lub sejmik mogą 

wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku  przetargowego trybu zawarcia tych umów. 

Uchwała Nr 69/567/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
wyrażenia zgody na odstąpienie od trybu przetargowego oraz zawarcia umowy najmu lokalu 
użytkowego na czas nieokreślony została przyjęta w wyniku głosownia: 4 głosy „za”.  
 
Ad. 6d)  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany uchwały Nr XVII/147/12 Rady Powiatu z dnia 10 maja 2012 r. w sprawie określenia zadań 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na 

poszczególne zadania w 2012 r. przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.  
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Poinformował, że zmiana w podziale środków w ramach przyznanego limitu na rehabilitację 

zawodową została dokonana w związku z brakiem zainteresowania ze strony osób 

niepełnosprawnych przyznaniem środków na podjęcie działalności gospodarczej. Pomimo 

ogłoszonego naboru na ww. zadanie nie wpłynął żaden wniosek. Natomiast wpłynęło więcej 

wniosków od pracodawców na refundację kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby 

niepełnosprawnej. Proponuje się przeznaczyć te środki na zwrot pracodawcy kosztów 

wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej. 

Proponowany podział środków został przygotowany przez Powiatowy Urząd Pracy . 

 

Uchwała Nr 69/568/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 
sprawie zmiany uchwały Nr XVII/147/12 Rady Powiatu z dnia 10 maja 2012 r. w sprawie 
określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 
realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2012 r. została 
przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 
 
Ad. 6 e) 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przekazania do prowadzenia Gminie Pogorzela szkół 

wchodzących w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli przy ul. 

Krobskiej 19 przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.  

Poinformował, że Zakładanie i prowadzenie publicznych szkół ponadgimnazjalnych i placówek 

oświatowo-wychowawczych zgodnie z art. 5 ust. 5a ustawy z dnia 7 września 1991r  o systemie 

oświaty tekst jedn.: Dz. U. z 2004r Nr 256, poz. 2572 z póź. zm.) należy do zadań własnych 

powiatu. Art. 5 ust. 5b oraz 5c przedmiotowej ustawy umożliwia przekazanie przez Powiat 

Gostyński jednostce samorządu terytorialnego jaką jest Gmina Pogorzela prowadzenie szkoły, po 

podjęciu przez Radę Powiatu uchwały w sprawie przekazania do prowadzenia szkoły. 

Również  art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym pozwala na 

zawieranie przez powiat porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych z 

jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego.  

Przedstawiony projekt niniejszej uchwały o powierzeniu z dniem 1 stycznia  2013 r. Gminie 

Pogorzela prowadzenia, wskazanej w projekcie uchwały Rady Powiatu szkoły, wynika z ustaleń 

Zarządu Powiatu w Gostyniu z Burmistrzem Pogorzeli. Porozumienie zawarte pomiędzy Powiatem 

Gostyńskim a Gminą Pogorzela, po wyrażeniu przez Radę Powiatu i Gminy zgody na przekazanie 

i przejęcie szkoły, określi szczegółowy tryb i warunki realizacji zadania. Przekazanie wskazanych 

w uchwale szkół ma na celu stworzenie jednolitego systemu zarządzania oświatą w Gminie 

Pogorzela, obejmującego szkoły na wszystkich etapach edukacyjnych. Umożliwi to stworzenie 

efektywnie funkcjonującego systemu edukacyjnego, reagującego na zmiany związane z rozwojem 

nauki, nowoczesnych technologii oraz rynku pracy.  
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Zintegrowany system zarządzania zadaniami oświatowymi prowadzony przez jeden organ 

samorządowy pozwoli na racjonalne wykorzystanie naliczonej na podmiotowe zadania oświatowe 

subwencji, przez co umożliwi właściwą organizację  procesu dydaktycznego. 

Umożliwi również wypracowanie jednolitej polityki oświatowej i kadrowej we wszystkich szkołach i 

placówkach oświatowych, poprzez racjonalne wykorzystanie kompetencji kadry pedagogicznej  

oraz bazy dydaktycznej szkół. Zintegrowany system zadań oświatowych pozwoli na lepszą 

współpracę szkół (szczególnie na szczeblu gimnazjalnym i ponadgimnazjalnym) w zakresie 

doradztwa zawodowego uczniów, ze szczególnym naciskiem na współpracę szkół zawodowych i 

gimnazjalnych. 

Uchwała Nr 69/569/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
przekazania do prowadzenia Gminie Pogorzela szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli przy ul. Krobskiej 19 została przyjęta w 
wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
 
Ad. 6 f)  

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zasad i trybu przyznawania, 

wstrzymywania i cofania oraz wysokości stypendiów sportowych dla zawodników amatorów 

osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym 

przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.  

Poinformował, że w związku z wejściem w życie nowej ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o 

sporcie należy dokonać zmian porządkowych wynikających ze zmiany podstawy prawnej. 

Ponadto, w żaden inny sposób nie zmienia się stan prawny w tym zakresie. Wobec powyższego 

zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego.  

Uchwała Nr 69/570/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zasad i 
trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości stypendiów sportowych dla 
zawodników amatorów osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 
międzynarodowym lub krajowym została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  

Ad. 6 g)  

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej rozpatrującej wnioski o przyznanie 

Nagrody Zarządu Powiatu Gostyńskiego dla uczniów za szczególne osiągnięcia edukacyjne 

przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.  

Proponuje powołać się Komisję w składzie: 

1)  Janusz Sikora   - przewodniczący Komisji, 

2)  Alfred Siama   - członek Komisji, 

3)  Marek Smektała   -  członek Komisji. 
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Uchwała Nr 69/571/12 w sprawie powołania Komisji Konkursowej rozpatrującej wnioski o 
przyznanie Nagrody Zarządu Powiatu Gostyńskiego dla uczniów za szczególne osiągnięcia 
edukacyjne została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 
 

Ad. 6h)  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Gminy Gostyń przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  

Poinformowała, że projekt uchwały dotyczy udzielenia pomocy finansowej na budowę  drogi 

łączącej ulicę Starogostyńską z ulicą Polną w Gostyniu.  Realizację zadania planuje się na 2013 

rok a przewidywany koszt budowy to kwota 7.500.000  złotych. 

Gmina zamierza ubiegać się o do finansowanie w ramach programu pod nazwą „Narodowy 

Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2007 -2013”.  

Współdziałanie samorządów lokalnych w zakresie realizacji inwestycji drogowych jest niezwykle 

istotne przy ocenie składanych wniosków o dofinansowanie. 

Uchwała Nr 69/572/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Gostyń została przyjęta w wyniku głosowania: 4 
głosy „za”.  
 
Ad. 6i)  

Projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ w Gostyniu 

przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  

Poinformowała, że projekt uchwały dotyczy poręczenia Transzy pożyczki zaciąganej przez SP 

ZOZ w Gostyniu na pokrycie zobowiązań z tytułu zakupów leków wobec PGF URTICA Spółka 

z o.o. z Wrocławia w kwocie 50.956,83 zł wraz z odsetkami i prowizją w wysokości 

1.415,06 zł – poręczenie terminowe do 30.09.2012 r.  

Uchwała Nr 69/573/12 w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ 
w Gostyniu została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
 
Ad. 6j)  

Projekt uchwały w sprawie realizacji projektu pn. „Działania na rzecz kompleksowego rozwiązania 

problemów gospodarki wodnej w regionie południowej Wielkopolski” przedstawił Członek Zarządu 

Pan Jerzy Ptak. 

Poinformował, że projekt jest przedmiotem aplikacji w ramach Mechanizmu Finansowego 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2009-2014, który realizuje Ministerstwo Rozwoju 

Regionalnego i zakłada uzyskanie wsparcia finansowego na rzecz realizacji badań i opracowania 

strategii przeciwdziałania zagrożeniom wynikającym z tzw. Południowego Obszaru Problemowego. 

Obszar problemowy został zdefiniowany w Planie Zagospodarowania Przestrzennego 

Województwa Wielkopolskiego, i jednoznacznie wskazuje teren Powiatu Gostyńskiego jako 

dotknięty bezpośrednio negatywnymi skutkami zanieczyszczeń wód gruntowych. Wymaga to 
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zarówno dogłębnej analizy obecnego stanu środowiska, jak i poszukiwania rozwiązań, głównie w 

obszarach intensywnego rolnictwa  i wynikających stąd zanieczyszczeń azotanami.  Proponowane 

porozumienie zwiększa szanse na uzyskanie dofinansowania, a jednocześnie  

po stronie Powiatu nie generuje specjalnych kosztów. Zakłada się bowiem wsparcie rzeczowe  

w postaci udostępnienia pomieszczeń na cele szkoleniowe i konferencyjne.  

Uchwała Nr 69/574/12 w sprawie realizacji projektu pn. „Działania na rzecz kompleksowego 
rozwiązania problemów gospodarki wodnej w regionie południowej Wielkopolski” została 
przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
 
Ad. 6k)  

Projekt uchwały w sprawie realizacji projektu pn. „Partnerstwo samorządów Południowej 

Wielkopolski na rzecz zwiększenia dostępności i jakości usług publicznych” przedstawił Członek 

Zarządu Pan Jerzy Ptak. 

Poinformował, że projekt jest przedmiotem aplikacji do Programu Operacyjnego Pomoc 

Techniczna Ministerstwa Rozwoju Regionalnego i zakłada uzyskanie wsparcia finansowego na 

rzecz realizacji badań i opracowania strategii zwiększenia potencjału rozwojowego samorządów 

naszego regionu. Nie jest to zatem projekt inwestycyjny.  

Proponowane porozumienie zwiększa szanse na uzyskanie dofinansowania, a jednocześnie po 

stronie Powiatu nie generuje specjalnych kosztów. Zakłada się bowiem wsparcie rzeczowe  

w postaci udostępnienia pomieszczeń na cele szkoleniowe i konferencyjne.  

 

Uchwała Nr 69/575/12 w sprawie realizacji projektu pn. „Partnerstwo samorządów 
Południowej Wielkopolski na rzecz zwiększenia dostępności i jakości usług publicznych” 
została przyjęta wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
 
Ad. 6 l)  

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od trybu przetargowego oraz zawarcia umowy najmu 

lokalu użytkowego na czas nieokreślony przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.  

Poinformował, że Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Poznaniu przy ul. 

Sieradzkiej 29 wynajmuje lokal użytkowy nr 26 i 28 (wg. dokumentacji technicznej nr 218 i 229) o 

łącznej pow. użytkowej 35,10 m2 w budynku Przychodni w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 8 celem 

prowadzenia działalności statutowej. Umowa zawarta została na okres od dnia 01.09.2009 r. do 

31.08.2012 r. 

Art. 37 ust. 4 ustawy o gospodarce nieruchomościami wprowadza ogólną zasadę sprzedawania i 

oddawania w użytkowanie wieczyste nieruchomości stanowiących własność Powiatu i stanowi, że 
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zawarcie umów użytkowania, najmu lub dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na 

czas nieoznaczony następuje w drodze przetargu. Wojewoda albo odpowiednio rada lub sejmik 

mogą wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku  przetargowego trybu zawarcia tych umów. 

 

Uchwała Nr 69/576/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 
sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od trybu przetargowego oraz zawarcia umowy 
najmu lokalu użytkowego na czas nieokreślony została przyjęta w wyniku głosowania: 4 
głosy „za”.  
 
Ad. 6 m) 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie oraz częściowego rozdysponowania rezerw 

przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  

Zmiany dotyczą: 

1) Przeniesienia środków pomiędzy paragrafami w Biurze Promocji i Rozwoju Powiatu – 

kwota 380 zł, 

2) Zwiększenie środków w Wydziale ABG o kwotę 1500 zł z rezerwy ogólnej celem zapłaty za 

ubezpieczenie samochodów, 

3) Zwiększenie środków w Wydziale WZI o kwotę 8.000 zł na zakup kaloryferów dla ZOL, 

4) Zwiększenie dotacji celowej o kwotę 156.100 od Wojewody Wielkopolskiego z 

przeznaczeniem na malowanie lamperii farbą olejną w pomieszczenia ŚDS, zakup i montaż 

windy oraz budowę podjazdu dla osób niepełnosprawnych 

5) Przeniesienia środków pomiędzy paragrafami w DPS w Chwałkowie – kwota 2707 zł, 

6) Przeniesienia środków pomiędzy paragrafami w KPPSP – kwota 58.607 zł, 

7) Przeniesienia środków pomiędzy paragrafami w ZSOiZ w Pogorzeli – kwota 150 zł 

8) Zwiększenie dotacji celowej z Ministerstwa Pracy i Polityki społecznej w kwocie 35.000 zł 

na realizację zadania „Oparcie społeczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi” dla DPS 

w Rogowie 

 
Uchwała Nr 69/577/12 w sprawie w budżecie oraz częściowego rozdysponowania rezerw 
została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
 
Ad. 6 n)  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu i w 

budżecie powiatu na 2012 r. przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  

Projekt uchwały dotyczy:  

I. Zmiany w planie dochodów 

1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.200 zł z tytułu otrzymania pomocy finansowej z 

Gminy Krobia na dofinansowanie wypoczynku młodzieży szkolnej z ZSOiZ w Krobi – 

dz.801 rozdz.80130 § 2710. 
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2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.966 zł w Starostwie Powiatowym z tytułu wpływu 

środków za odszkodowanie – dz.758 rozdz. 75814 § 0970. 

3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 80.000 zł w PZD w Gostyniu z tytułu większego 

wpływu za zajęcie pasa drogowego – dz. 756 rozdz.75618 § 0490. 

Ogółem kwota dochodów zwiększa się o kwotę 89.166 zł 

II. Zmiany w planie wydatków 

1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.466 zł w DPS Chumiętkach na zakup materiałów– 

dz.852 rozdz.885202 § 4210. 

2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.700 zł w ZSOiZ w Krobi na dofinansowanie 

wypoczynku młodzieży oraz naprawę komputerów – dz. 801 rozdz.80130 § 4300 – 3.200 

zł, § 4270 – 3.500 zł. 

3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 80.000 zł w PZD w Gostyniu na remonty i bieżące 

utrzymanie dróg – dz. 600 rozdz.60014 § 4270 – 55.000 zł, § 4300 – 25.000 zł. 

4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 13.776 zł w DPS w Zimnowodzie na dokumentację 

dotyczącą zmiany systemu ogrzewania – dz. 852 rozdz.85202 § 6050. 

5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.000 zł na dofinansowanie  zakupu samochodu dla 

KPP w Gostyniu – dz. 754 rozdz. 75495 § 6060. 

6. Zwiększenie rezerwy ogólnej o kwotę 30.000 zł – dz. 758 rozzd.75818 § 4810.  

7. Zmniejszenie rezerwy na pomoc społeczną w kwocie 13.776 zł – dział 758 rozdz.75818 § 

4810. 

8. Przesunięcia pomiędzy paragrafami w PZD w Gostyniu, w DPS w Zimnowodnie. 

Ogółem kwota wydatków zwiększa się o kwotę  139.166 zł.  

III. Zwiększenie planu przychodów o kwotę 50.000 zł z tytułu spłaty rat pożyczki przez  

SP ZOZ w Gostyniu. 

IV. Zwiększa się deficyt budżetowy o kwotę 50.000 zł. 

 

Uchwała Nr 69/578/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian 
budżetu i w budżecie powiatu na 2012 r. została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 
 
Ad. 6 o) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2012 – 2020 przedstawiła Pani Eleonora 

Gościniak Skarbnik Powiatu. 

Zmiany dotyczą:  

Zmian w załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2012 - 2020” 

− uaktualnienie kwot ujętych w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu i budżecie  powiatu 

na 2012 rok. 

Po zmianach  kwot budżetu zmieniają się wskaźniki na lata 2012-2015. 

Zmiany w załączniku Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2012- 2016”   
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− zwiększa się wydatki na program pn.: „Przebudowa drogi nr 4093 P Grabonóg Piaski” w roku 

2012 o kwotę 50.000 zł. 

− zmniejsza się wydatki na program pn.: „Budowa ronda na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej 

434 z drogą powiatową 4930P” o kwotę 35.000 zł. 

W związku ze zmianą ww. kwot zwiększają się limity zobowiązań.   

 

Uchwała Nr 69/579/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2012 – 2020 została 
przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  

 

Ad. 6 p) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia stawek 

opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg powiatowych dla których zarządcą jest Powiat 

Gostyński na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

przedstawił Sekretarz Powiatu Pan Leszek Maliński.  

Poinformował, że stawki ujęte w w/w uchwale będą podwyższane co roku. Ustawa o drogach 

publicznych z dnia 21 marca 1985 r. (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 tekst jednolity) art. 40 ust. 8 

umożliwia regulację cen do wysokości cen maksymalnych tj. za zajęcie pasa drogowego 10 zł 

dziennie za 1m2 oraz za umieszczenie urządzenia niezwiązanego z potrzebą zarządzania drogami 

lub potrzebą ruchu drogowego – 200zł rocznie za 1m2. Wobec powyższego dokonano 

następujących zmian: w  § 1 o 1 zł podwyższono stawki w pkt. 1 ppkt. a i b oraz pkt. 2 i 3, a w § 4 

o 5zł pkt 1 i o 10zł pkt 2. Pozostałe stawki nie ulegają zmianie. Regulacja cen mieści się w ramach 

jaką reguluje ustawa. 

Uchwała Nr 69/580/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg powiatowych dla których 
zarządcą jest Powiat Gostyński na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  

 

Ad. 6 q) 

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w 

Gostyniu do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu w ramach konkursu otwartego nr 

1/POKL/3.5/2012 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, Priorytet III „Wysoka 

jakość systemu oświaty”, Działania 3.5 – „Kompleksowe wspomagania rozwoju szkół” przedstawił 

Sekretarz Pan Leszek Maliński.  

Uchwała Nr 69/581/12 w sprawie upoważnienia dyrektora Poradni Psychologiczno – 
Pedagogicznej w Gostyniu do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu w ramach 
konkursu otwartego nr 1/POKL/3.5/2012 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 
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2013, Priorytet III „Wysoka jakość systemu oświaty”, Działania 3.5 – „Kompleksowe 
wspomagania rozwoju szkół” przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  

 

 

Ad. 6 r)  

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie sali w budynku Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Gostyniu przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.  

Poinformował, że wyraża się zgodę na użyczenie sali w budynku Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 10 w dniach 23-34 sierpnia 2012 r. firmie 

MDDP Sp. z o. o. Akademia Biznesu Sp. k. z siedzibą w Warszawie na organizację szkolenia  

przygotowującego dyrektorów szkół i przedszkoli do efektywnego korzystania ze wsparcia 

dostępnego w ramach projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego pn. „System doskonalenia nauczycieli oparty na ogólnodostępnym  

kompleksowym wspomaganiu szkół”, wdrażanego przez Ośrodek Rozwoju Edukacji. Proponuje się 

odpłatność za użyczenie sali w wysokości 500,00 zł. 

Uchwała Nr 69/582/12 w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie sali w budynku Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  

 
Ad. 7a)  

Zarząd zapoznał się z informacją Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu na temat 

funkcjonowania ośrodków interwencji kryzysowej w ościennych powiatach. 

 

Ad. 7 b)  

Zarząd zapoznał się z pismem Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu na temat realizacji 

wniosków pokontrolnych, 

 

Ad. 7 c) 

Zarząd zapoznał się z informacją Biura Promocji i Rozwoju Powiatu dotyczącą przekazania dotacji 

w trybie małego grantu. 

 

Ad. 7 d) 

Zarząd zapoznał się z informacją Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie średnich 

wynagrodzeń nauczycieli w pierwszym półroczu 2012 r. 
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Ad. 7 e)  

Zarząd zapoznał się z informacją Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie przebiegu 

wykonania planu finansowego SP ZOZ w Gostyniu za I półrocze 2012 r.  

 

Ad 8) 

W punkcji „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 

 
Ad 9) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 69 posiedzenie Zarządu. 

  
 
 

Starosta 
 

Andrzej Pospieszyński 
 
Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora   ……………………….. 

2. Józef Czarnecki  ……………………….. 

3. Kazimierz Musielak ……………………….. 

4. Jerzy Ptak   ………………………… 

 
Protokołowała: Joanna Bilińska 
 
 

 


